
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 4 del 18/01/2010

Numero 14 Reg. Generale del 18/01/2010

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA E MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI - DETERMINAZIONI - 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 14 del 18/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  18  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la determinazione Reg. Gen n. 245 del 10.08.2009 con la quale, nelle more della 
predisposizione di apposito capitolato d’appalto per l’indizione della relativa gara, si affidava 
alla Cooperativa Integra Service, corrente in Veglie, la gestione dei servizi di Pulizia degli 
immobili comunali , di Manutenzione di edifici, strade e quant’altro,   per la durata di mesi 
quattro (4) a fronte di un corrispettivo mensile di €. 4.596,46 (oneri compresi);

Vista  la  deliberazione  n.7  in  data  11.01.2010  con  la  quale  la  Giunta  Comunale,  nell’ 
approvare il   Capitolato inerente l’appalto del servizio di cui trattasi, predisposto da questo 
ufficio, ha dettato indirizzi a questo responsabile di settore per l’affidamento del medesimo 
 servizio limitatamente a mesi tre ed ha assegnato allo scopo le relative somme; tanto nelle 
more dell’inserimento in bilancio di adeguate risorse per la successiva gara per l’affidamento 
del servizio medesimo per un  periodo più prolungato;

Ritenuto   necessario ed urgente provvedere all'affidamento  del  servizio di  cui  trattasi  per  
assicurare i servizi di pulizia e di manutenzione di edifici e strade,  anche  al fine di prevenire 
pericoli per la pubblica incolumità e limitare il rischio di sinistri;

Dato atto che:

Østante  l'urgenza  di  provvedere,  è  stata  contattata  per  le  vie  brevi  la  medesima  
Cooperativa  di  Servizi  Integra  Service,  che  ha  gestito  il  servizio  in  maniera  
soddisfacente;

Øla Cooperativa medesima si è dichiarata disponibile a gestire il servizio per la durata di 
mesi tre  per  il corrispettivo mensile di € 4.596,46 (IVA compresa);

Visto  il  vigente  Regolamento  comunale  di  esecuzione  di  Lavori,  Forniture  e  Servizi  in 
Economia, in applicazione del quale si  è provveduto a contattare la citata Cooperativa;
 

Ritenuto, per quanto sopra, di dover affidare il servizio di cui trattasi  per la durata di mesi tre, 
conformemente con quanto disposto dalla Giunta Comunale con la citata deliberazione 7/2010

D E T E R M I N A
1.      di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.      di affidare alla Cooperativa Integra Service, corrente in Veglie alla Via Matteotti n.4, 
per la durata di mesi tre (3) decorrenti dalla data di sottoscrizione del presente atto, la gestione 
dei  servizi  di   Pulizia  Uffici  comunali  e  Manutenzione immobili  comunali  e  rete  stradale 
 meglio Specificati nel relativo Capitolato Speciale a fronte di un corrispettivo mensile di €. 
4.596,47 (IVA compresa);

3.      di dare atto che la riveniente spesa per i mesi tre di affidamento del servizio, pari ad 
€.13.789,40 (IVA compresa)  trova imputazione sull’intervento 2.01.05.01;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 14 del 18/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



4.    di dare atto che la Cooperativa dovrà sottoscrivere copia della presente e del Capitolato 
d’appalto    per  presa visione  ed accettazione  integrale  dei  loro contenuti,  e  dalla  data di 
sottoscrizione decorrerà il pagamento del canone mensile.

 

 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 14 del 18/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 14 del 18/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


